
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

3 1 мая гогз года № 158-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 4 октября 2021 года № 268-уг

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2022 года 
№ 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской 
обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 4 октября 2021 года 
№ 268-уг «Об утверждении положения о региональной автоматизированной 
системе централизованного оповещения и о признании утратившими силу 
отдельных правовых актов Правительства Иркутской области» (далее -  указ) 
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «создания и поддержания в состоянии постоянной 
готовности» заменить словами «создания, реконструкции и поддержания в 
состоянии постоянной готовности к использованию»;

2) в подпункте 2 пункта 5 слова «создания и поддержания в состоянии 
постоянной готовности» заменить словами «создания, реконструкции и 
поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию»;

3) в подпункте 2 пункта 6 слова «создания и поддержания в состоянии 
постоянной готовности» заменить словами «создания, реконструкции и 
поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию»;

4) в Положении о региональной автоматизированной системе 
централизованного оповещения, утвержденном указом:

пункт 1 после слов «постоянной готовности» дополнить словами «к 
использованию»;

в наименовании главы 4 слова «ПОДДЕРЖАНИЕ В ГОТОВНОСТИ» 
заменить словами «ПОДДЕРЖАНИЕ В СОСТОЯНИИ ПОСТОЯННОЙ 
ГОТОВНОСТИ К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Обеспечение эксплуатации, реконструкции и поддержание в 

состоянии постоянной готовности к использованию РАСЦО осуществляется 
исполнительным органом государственной власти Иркутской области,



2

уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций.»;

абзац первый пункта 18 после слов «постоянной готовности» дополнить 
словами «к использованию».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

